#28 TEM ordinamus,& ftatuimus,quod fi Re&nr,vel__aliclﬁis confl-
. = Y ¥ . R Y . . -

liariorum ex aliqua legitima caufaa Collegio difceflerit,dum-

modo vltra menfem moramnon traxerit,antiquior ex-confilia

rijs loco Rectoris fubrogetur:& loco confiliarij antiquior ex fcolaribus
{uz faculeacis fubftituatur.Siautem vltra menfem quis eorti moram fe-
cerit,alius loco eius ab electoribus Collegij per fecretas cedulas fuffi-
ciatur.Verim {1 pro negotijs Collegij quis eorum miflus fuerit,quonl-
que verﬁat;exPe&etur;é&a {ufticutione,vedi¢tume eft.. -

: C oxNSTI-Tv’-I"Id'_' XXX[ i
g t¢mP°r¢ quo Collcgia_lﬂ_s ﬁ,-,_pofs__int abﬁ:ntara
| - de Collegio. 5

s e _ . { }s | : \ . .
Vide Statu . @* RAETEREA, flatuimus, & ordinamus,quod fialiquis
tum quin- S IS Collegialis propter aliquod negotium proprium , vel pro-
rumD.Na- giQ) ({8 pinquorum,extra vrbem ire voluerit,liceatReétori cum {uis

confiliarijs , 1 viderint,qucd f{ubeft iufta , & honeftacaufa,
licentiam {e abfentandi per trimeftre dumtaxat ei concedere: quo elap-
fo {1 non redierit Collegio privatus exiftat. Provifo, quoddi&a licentia
trimefttis non nili ter 1n totooctonario ei pofsit concedi. Provilo
etiam , quod tempus abfentiz in tempore {ui o&onarij computetur.
Provifo praterea, quod in cafii quoinfra {criptum diem non redierit,
eius prebenda non pronuncietur vaccare ante viginti dies fequentes:
infra quos {1 venerit , & caufam legitimam {uz detentionis docuerit,
volumus, quod cum eo benigné, ac humané agatur , & ad continua-
tionem [ui o&tonarij admittatur. Si vero, dictis viginti diebus elap-
{i1s, caufam morz non oftenderit , nulla et excufatio {uffragetur: fed
illico novus Collegialis fecundum ftatutam formam eligatur. Adjt-
cientes,quod nullus de Collegio ctim abfens fuerit ex quacunque catl-
{a quamtumcunque iufta,quidquam portionis in przfentiafibi debitz
percipiat,etia {1 Rectoris,& coniiliariorum ad hoc expreflus confenlus
accederet.Si tamen quis a Collegio fuerit miffus pro 'negotijs Collegij
expélis neceflarijs tantim pro qualitate temporis , & locorum conten-
tus exiftat. Verim tempus, quo ablens pro negotijs Collegij fuerit, in

| curiu

. 20
curfu fui octonarijnon computetur,fed illud el vitra octonarium pror-
rogetur.Nolumus tamen Collegialein,nifi magnavrgente necefsitate;
{cilicet,vtilitatis Collegij affequend , aut damni vitandi, matti pofle 2
Collegto.Preterea permittimusjquod fiqais veré infirmus peserit: li-
centiam ablcedendi a Collegio valetudinis recuperand gratia céceda-
tur el a Rectore ;& confiliarijs per totum ' tempus firz infirmitatis:
quod tamentempus in {uo octonario-currat , & computetur. Sanisve-
ro etiam permittimus;licentiam pofle dari Pg‘r'qmﬁdﬂdM-_dIES- quoli-
betanno,vtad patriam;vel alium honeftum locum recreationis - gratia
fe conterat:quod etiam tempusin fuo octonario computerur.Evquiin
era quintum decimumidiem no redierit; per bimeftre extea Collegium
- maneat portioneprivatus.: Quod:{i vltra dictos quindeciin dies , :alios
quindecim dies moram fecerit,& gravisinfirmizatis per legitimos:tei-
tes,vel inftrumentum auch&ticum ; impedimentuminonprobaverit; fic
Collegio privatusiplo-facto. Praterea:inhibemus’dictarn licentiam
trimeitrem capellanis:pofle elargiri;quoniam in'capelladunt ad'divina
ofiicia continud rieceflarij:nifi foree vigentealiqua eorum necefsitate,
In quo cafu per alios'loco fui;qui per Rectorem ;& confiliarios appro-
battuering tacianedefepvitiimudins ba wons il umnonines el

—

_An R

Quis ordo fir tenendus, fi(quod abfir)contingant pef-
tis , vel morbus contagiofusin = '

EEER O TN D E, quia non nunquam ob humana fecless, au
/23 alio divino iudicio peftis, aut contagiefus, & perniciofus
188®¢ morbusin hac vibeinvalekit; 3 quibus , tam diuinis quam
~~ > humanis monitis,& experimentis,conftat non effe illicicum
fugere,praefenti flatuto duximus ‘providendum , quod i "quod Peus
{fua clementia avertat)in hac vibe peftis; autaliquis aliusimorbus con-
tagiofus contigerit ; fequatur Collegium noftrum-cum ifuis Collegia-
libus formam;quam cum fuis Beneticiatis Sancta Hifpalenfis fervave-
rit Ecclefia {cilicetjea die,qua capitulumEcclefiz Hifpalenfis promum-
ciaverit;licere cuique difcedere ab vibe; liceat etiam Collegis, q Ut vo-
luerint; difcedere: & quando decreverit; debere Beneticiatos reverd,
& in domibus fuis (vt moris eft) vel peradictum; Juc iiliﬁ-s__quom'ﬂdd_

libet eis vifum fuerit,ad: cestum diem-eos voeaverint : ad éundem ter-
minum pergf:_di{tumé RE&U[ﬂJ&-C@ﬂ'ﬁliRIijSJ. velab eorum vicem ge-

Iemjbusjc-ﬂugg;alcs revocentur.Itaquod C_ﬂllﬁgiulﬂ tamin dandali-

centia , quamin revocanda capituli- Hifpalenfis. Ecelefiz exemplum
fequatur.Provifo.quod,qui abfcedere voluerint;nullum tempore-abfen
tiz emolumentuma Collegio confequantur. Quod fi forte nullusin
Collegio remanere voluerit;Rector,& confiliarij teneanturante fuum
difceflum providere de perfona ; aut perfonis honeftis,& fidelibus, qui
remaneant ad cuftodiam domus;& confervationem fupelleilis,ac to
tius rei familiaris.Quam rem fi prudenter ac diligentér (vt par eft) non
tecerint,vltra peepam:perjurij, quamipfo falto.incurrant , omne dam-
num Collegio ob.eorum culpain; negligentiamq; fecutum de eorum
bonis volumus-refarcini. Quod ft omnes,aut aliquis eorum non habue-
-rit,vade folvat,privetur emniemolumento Collegij pro tantotempo-
re,quanto fuerit Collegio [atistactum. Qui vero-domi, nevagentur,
aut ab ftudio diftrahantur,& ad cuftediam domiis;, & falutem rei fa-
miliaris continere voluerint ; falutem 3 Domino., & mercedem inve-
nient:& ordinaria Collegij portione;cxterifquefibi debitis emolumen-
tis confruentur. Qui autem ad certumdiem (vt di¢tum eft) vocatus
non venerit,iufta ceflante caufa,de qua Re¢torem , & confiliarios infra-
{criptum termini certiores facere teneatur per teftes; autauthenticam
feripturam,omni dolo,fraude;aut fitione carentes;ipfo fa&to fit Colle
gio privatus. " ~

ConNsTITEVTIO XXXIIL

‘De ordine {efsionis tamin Capella, quam in menfa,
e A C.apltﬂlf};_& vbicunque Collegialiter conti-
séupsiai b e sl ZOTIECODNCHIES, |

ANIMV.ERO, quia c_ilaritatﬁm » & fraternitatem veram
&3 inter pradictos {cholares vigerecupimus, & ex prpofitio-
% nibus,& pﬂﬁemtiﬂnibus.invidia& oriri;ac zizanias increlce-
%% re;& difcordias generari experimento didifcimus : id circo
- (vt paci,;&quiett ftudéntium-conlulamus)ordinando ftatuimus, qued
tamin capella , quam inmenfa; & capitulo; ac vbicunque contigere
eos Gﬂllegialittr convenire, incedant, & fedeantordine fubfcriptﬂ.
-Difponantur Collegiales in duobus choris, quorum dexterum te-

nebit Rector, & medietas prasbiterorum, ac graduatorum,& aliorum
Colle-
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Caﬂcgia]iunl 3 -quuﬂ ad decem': in capite finiftri Chori fedebunt [i-
mili ordine,primo prasbyteri, fubinde graduati; tertio alij Collegiales,
viq; ad decem,omnes interefle fecundum ordinem fui ingreflus. Dum
tamen inter graduatos Theologi Canoniftis,Canonifta vers preferan-
tur Legiftis, & Artiftis. Inter graduatos autem unius ordinis, {i plures
fuerint,antiquiorin Collegio minus antiquo praferatur. Provifo,quod
Rector cathedrz Theologiz,qui decorpore Collegij tuerit; czreros fui
gradus etiam antiquiores in Collegio pracedat: & Reétor cathedre iu-
11’ Pontificyj poft eum immediaté {edéat: {i verd Reétores cathedrarum
fuerint Baccalaurei; & alius de Collegio gradum licentiaturz. , vel ma-
giftratus, aut Doétoratus acceperit;; pro 1llo tempore quo ia Collegio
manferit,Baccalaureos etiamle&ores precedat.Ee fi fuerine plures;talis
ordo antiquitatis gradus , ut pauld ante diGum eft, inter cos fervetur.
Sttamen quis corum, qui pracederedebent;, alijsin menfafedentibus
venerit, fedeat ultimo loco pro illa vice: ne fedentes quoquomodo per-

‘turbet: excepto Redtore,qui in o loco femperfedeat, & dicte mulctz
non {ubfit.Praterea volumus,quod {i contigerit vaccareduos,vel plures

de uno choro;alijalterius chort loca eorum fuppleant: donec denovo
recipiantur, qui ez impleant : taliter quod, quoad fieri poterit, femper
chori fint numero pares,vel quafi. Item (e transferentes ad alium chora
accipiant loca {uz qualitati, & antiquitati debita. Quz omnia difponet
Rector, aut prafidens; fecundum ordinem pauld ante dictum.

ConsTiTYTIO XXXIV.

Dehora prandij, & ccenz, & pulfatione campanulz,

ac leCtione, & alijs id negotium con-
cernentibus.

%"":,%T E M, (utin omnibus nrdﬁ-debitus .ferve.tui‘;)-ﬂi’_din&_m us, &
: |f}

4

ta,omnes qui tunc reffici debent; fine mord,ita ut prinicipio benedictio-

3 ftatuimus, quod omnes de Gollegio per fonuun campanule
’%g prxcepto Rectoris ; vel in €ius abfentia viceRectoris vocen-
~ tur ad prandium, etad caenam hora competenti. Qua pulfa-

nis interfint, conveniatin reffectorio, et tuncarbitrio Rectoris, vel vice
Rectoris, aliquantifper {pectato, capellanus habdomadarius influs be-
nedictionem dicat : & cum a menfa furrexérint; Deo gratias reddat {e-
cundum morem Romanz Ecclefiz,omnibus; qui ad{unt ¢oadiuvanti-

; | Cgj bus.

bus.Etin fine giatiarum,tdm in prandio, qudmin cRena commemora-
tionem in {pecie pro animabus Fundatoris,& maiorum; fratrum;& be-
nefactorum fuorum omnes ftantesfacere teneantur, Videlic et,requicin
xrernam,&c.cum pfalmo De profundis,& orationibuis; Prafta quaiu-
mus,omnipotens Deus;utanimas tamuli tui Roderici {acerdotis;& pa-
rentum, fratrum , ac matoruin, & benefactorum fworum in congrega-
tione wftorum atern® beatitudinisjubeas effe confortes : & Fidelium
Prenisomlin, (05085 5% 89 iving eiesiid ) ol serclupisns .

Si quis vero eorum, qui refficiendi funt,ante finitani benedictionem
non intraverit ref‘fﬂétmri-um,n{inq tantum illa vice privetur.Si vero diéta
benedictione; & alijs difcumbentibus venire diftulerit,éarnibus,vel pif-
cibus, pro temporis qualitate; fit ea viceprivatus : & ultimnus in menfa
{edeat. it oy suni Olusgyer 510 zubinio 2iany
_ Slautem quis, anteaquam gratiatum {int redditz :adiones , ab{que
Rectorislicentia de reffectorio difcefleric,peeniteardiéfequenti in pane
& aqua publice in terra coram omnibus: | Et alibinon'comedatilla die,
ne peenitentiam {ubtertugiat: quod {1 fecus fecerit,Rectoris & confilia-
riorum arbitrio puniatur.Quod autem dictum eft de intereflentia ad be
nedictionem, &c.habeat locum.nifi Collegialis tunc audirer;vel legeret
aliquem librum,vel in negotijs Collegij, velin aliquo negotio {110 pro-~
prio gravi, & urgenti eflet occupatus. - Inultimo tamen: calu volumus
ipfum a Rectore, (fi in reffectorio fuerit) velab eius ibi vicem gerenti
(qui inreffectorio in abfentia Rectoris fit) qui {ederit priori loco, licen-
tiam habuifle ;. & talisinhis , & fimilibus cafibus habeatur excufatus :
quam rem arbitrio Rectoris,vel viceRe&oris (vt didtum eft)commitri-
mus confcientiam {uam onerantes. . R e aEs

Inipfo vero reffectorio Rector faciat ordinate, & honefté difcums-
bentibus deflerviri, in cibis , & alijs neceflarijs 4 fervitoribus,& famulis
dictz domus, quibus defficientibus ; vel non fufficientibus, ab ali js de
Collegio, prout fibi videbitur expedire. Provifo, quod miniftri menf
quando attulerint cibaria,aut {uas portiones difcumbentibus, 4 iuniori-
bus,& ultimisdiftribuere Incipiant:&{ic per ordinem(ut exemplo Do-
mini, qui maior eft, fiat minor) ufg; ad primum in'menfa procedant.
‘Reftectionts verd tempore omnis honefta temperantia;, atg; modeftia
fervetur : & tam in prima; quam in fecunda’ menfa filentium teneatur.
Nam volumus, quod tunc unus Collegialis, vel capellanus fecundum
ordinem {efsionis fuz per hxzbdomadas fias 3 principio reffectionis,
quouiq; a menfa furgant(religi&ibrum more)legat alta voce, & pedeten
‘tim,ut abomnibus commodé intelligi pofsiz. | 1)
Legetur
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L egetur autem primo anno utrung; teftaméeum 3 principio ufg; ad
finem.Secundo ver¢ legenturaliqua opera fan&orum do&orum Eccle
fiz. Tertio vero anno aliqui tra&tatus devoti: quibus corda audientium
moveantur ad {an&iorem, purioremg; vitam ample&tendam, & ad in-
flimandum defiderium czleftss vitze. Finito autem tertio anno idem or-
do repetatur. Sed in fecundo & tertio anno liceat pro arbitrio R e&oris,
& confiliariorum opera doGorum Ecclefiz, & tradtatusvariare. Pro vi-
fo, quod hac ftatura ter quolibet anno loco lectionis interlegantur , in
principio ftudij poft feftum fan&i Luce immediate ; & in Pfit;_lcjpiﬂ
quadragelsimz : & in nativitate Sancti Ioannis Baptiftz profequeédo ea
ulg; ad finem. Poft quorum lectionem femper legantur inventaria , ut
infra dif; ponetur. Capellanus vero in benedictione deffciens , & lector
1n dicta lectione, {iteo ipfo portione illius horz privatus : Preterea {ub
perjurij peena inhibemus,quod nullus audeat afferre ad menfam fingu-
larem elcam,potumve; _qilia‘e:t“téjﬁbus;ﬁngularitaribqu@- prefumptio-
nibus, {olentinter Collegiales invidiz, & dilcordiz, ac detractiones, &
temerariaiuditia generari. Sed ficut communiter degunt; fic cibtis po-
tulq; deuno pane & calice fit eis communis : nifi forté Rector ob infir-
mutatem, vel aliquam aliam iuftam caulam (quam eius difcretioni, &
conlcientiz comittimus) hocin particulari alicui concederet. Verum i
alicui in comuni menfa difcumbenti aliquod exenium mitteretur aba-
liqua perfona honefta, & omni fufpitione vacua : ponatiir ante Recto-
rem;& in Recroris abfentia viceRectorem : & ipfeillud diftribuatinter
omnes.Prohibemus etiam diftricee fub peena perjurij,ne quis prdicto-
rum in {ua,vel alterius camera prandeat,five coenet:nifi inhirmus,vel nifi

1ufta, & urgens,& rationabilis canfa adeflet: & cum licentia Rectoris pe
 tita,& obtenta.Qua ratione ceffante;Rector talem licentiam nullatenus
concedat,{uper quo confcienti eius oneranus. Hora vero prandij (ex-
ceptis diebus ietunativis , qua paulo tardior Rectoris arbitrio erit) in
ftate horanona: in hyeme autem hora undecima ordinari< habeatur.
Coenz vero tempus a principio ftudij ufg; ad qu'édragcﬁimam'hori
octava polt meridiem: deinde per totum annum hora quinta congrui
reputamus. Mutandum tamien 2 Kalendis Septembris ufque ad prin-
cipium {tudij,& in magnis feftivitatibus pro'Rectoris arbitrio. Provifo
qudd , quando cantandx matutinz ‘erunt; ceena per unam horam an-
ticipetur.

Item, mandamus diftricté, quod inter prandendum ceenandumque
femper janua Collegiyfic claufa.Etiam prohibemus diftricté,ne aliquis
capellanus , vel cholaris extra Collegium prandeat, vel ceenet fine Re-

| ctoris

¢toris licentialpeciali:& tune cum iufta & rationabili caufz,& folum in
aliquo monafterio,aut loco religiofo virorum.

- Fragmenta vero , quz I menfa, & coquina fingulis dieb® fuperfue-
rint, diligenter, ac mundé collecta per difpenfatorem, velalium adid
Rectore,& confiliarijs deputatum, erogentur pauperibus, qui prz vere-
cundia oftiatim non petunt, ad arbitrium Reé&oris & confiliariorum.
Provifo quod fub hoc pratextu amicis, & confanguineis non adeo ne-
cefsitatis, eiufmodi elemofinam non impartiantur:fuper qua re confcié-
tiam eorum oneramus.

~ ConsTtIiTvrio XXXV
- Quod nullus pofsit extrarium invitare.

ZRAET EREA prohibemus, ne quis de Collegio modo {it
S 573~ Redtor,modo quivis Collegialis,vel capellanus, aut familia-
&Y I8\ ris,quempiam exterum ad pra.ndi‘umgfel ccenam pofsit invi-
~ _ tare, etiam impenfis proprijs : nifl ex aliqua iufta & rationa-
bili caufa. Ethoc pofsitfolus Reétor, vel in eius abfentiaviceRector,
cum confen{u confiliariorum, aut maioris partis eorum. Etintali cafu
non pofsitinvitare nifl in reffeGorio,& communi cibo aliorum.

~ Sitamen contingataliquem de Collegio gradum accipere,, vel no-
vam Miflam cantare, permittimus,, quod illodie aliquos in moderato
numero,cilicet,quatuor ad plus,proprijs impenfis, & in communi ref-
fectorio pofsicinvitare. Diitamen propter hoc filentium,& lectio,om-
nifq; modeftia reffectorij nullatenus perturbetur. Nec per hoc intelligi-
mus inhibere,quod aeconomus,aut difpenfator de licentia Rectoris (pe
tita prius & obtenta)non pofsit pradium,vel cenam,potumve, aut col-
Jationem pr?innarc portitoribus tritici,vel vini, aut alijs, qui pro necel-
fitatibus Collegij ei operas fuas locant. | |